一一般般社社団団法法人人  北北関関東東婦婦人人科科ががんん臨臨床床試試験験ココンンソソーーシシアアムム

第第 3322 回回ＧＧＯＯＴＴＩＩＣＣ教教育育セセミミナナーーののごご案案内内

平成３１年４月

GOTIC 正会員・賛助会員の皆様

平素より GOTIC 臨床研究に多大のご協力をいただき、ありがとうございます。

さてこのたび、第 32 回 GOTIC 教育セミナーを下記の要領で開催いたします。

当日は、第 137 回関東連合産科婦人科学会総会・学術集会の開催日ですので、

若手の先生方を中心とした、分かりやすいプログラムを企画しました。

また、東京駅八重洲口・地下鉄京橋駅付近で開催いたしますので、学術集会に

参加予定の先生方にお声がけをしていただき、多数ご参加くださいますようご案

内申し上げます。

まず、GCIG、ASCO の参加報告を行います。続いて横浜市立大学 医学部臨床

統計学 主任教授の山中竹春先生に「臨床医が、臨床研究を実施する、結果を解釈

する、そのための勘どころ その 2」をご講演いただきます。

お誘い合わせのうえふるってご参加ください。

GOTIC 理事長             鈴 木 光 明

         GOTIC 教育セミナー企画委員会 委員長 藤 原 寛 行

記

開催日時 ：令和元年 6 月 15 日（土）18：30～20：40

※お弁当、ビールなどを準備いたします

場  所 ：ビジョンセンター東京八重洲南口 702 号室

       東京都中央区八重洲2-7-12 ヒューリック京橋ビル7階

             TEL: 03-6262-3553（代表）

      参 加 費 ：無 料

（賛助会員には、1 社につき 2 名様までのご参加とさせていただきます）

参加を希望される方は、参加申込書を 5/15 までに GOTIC 事務局までメール

本文にてご返信、もしくは別紙の参加申込書をメール添付（gotic@gotic.jp）・

FAX（049-292-9048）にてご返送くださいますようお願いいたします。

プ ロ グ ラ ム

・開会の辞

・GCIG, ASCO 参加報告

・自治医科大学附属病院       藤 原 寛 行 先生

・埼玉医科大学国際医療センター  長 谷 川 幸 清 先生

・兵庫県立がんセンター         長 尾 昌 ニ 先生

・国立がん研究センター中央病院  西 川 忠 曉 先生

・横浜市立大学医学部臨床統計学  山 中 竹 春 先生

・神奈川県立産業技術総合研究所

グローバルヘルスリサーチ      梶 本 裕 介 様

コーディネーティングセンター

・講演

 「臨床医が、臨床研究を実施する、結果を解釈する、そのための勘どころ

その２」

横浜市立大学 医学部臨床統計学

主任教授 山 中 竹 春 先生

・閉会の辞

主催 一般社団法人 北関東婦人科がん臨床試験コンソーシアム（GOTIC）

第第 3322 回回 GGOOTTIICC 教教育育セセミミナナーー  抄抄録録

＜ 講 演 ＞

「臨床医が、臨床研究を実施する、結果を解釈する、そのための勘どころ

その 2」

横浜市立大学 医学部臨床統計学

 主任教授 山 中 竹 春 先生

 臨床研究のエビデンスを作る側にも使う側にも、見方・考え方が必要で

あることは言うまでもない。しかし、「臨床研究をデザインする、解析す

る、結果を解釈する」、この一連の流れに関するお作法やリテラシーは、

わが国の医学部や大学院では（一部の過程を除いて）教えてくれなかった。

本講演では、幾つかの事例を参考に、がん臨床研究における基礎的な

見方・考え方を身につけられるようなオムニバス形式の講演をおこなう。

＜ 会 場 地 図 ＞

ビジョンセンター東京八重州南口

東京都中央区八重洲２-7-12 ヒューリック京橋ビル 7 階

Tel： 03-6262-3553（代表）

交通アクセス

JR 東京駅 八重洲南口 徒歩４分

（地下街 ５番出口 徒歩３分）

東京メトロ銀座線京橋駅 ５番出口徒歩１分

５

返信先    GOTIC 事務局 FAX : 049-292-9048

E-mail : gotic@gotic.jp

令和元年 6 月 15 日（土）18：30～

於）ビジョンセンター東京八重洲南口

ご参加いただける方は、5 月 15 日（水）までに GOTIC 事務局へ FAX

（049-292-9048）かメール添付（gotic@gotic.jp）にてご返信くださいます

ようお願いいたします。

施 設 名 氏  名 e-mail

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

[問い合わせ先]

   GOTIC 事務局

 〒350-0451 埼玉県入間郡毛呂山町毛呂本郷５ グランドビル 20D 号

         TEL ： ０４９－２９２－９０４３

         FAX ： ０４９－２９２－９０４８

         E-mail： gotic@gotic.jp

一一般般社社団団法法人人  北北関関東東婦婦人人科科ががんん臨臨床床試試験験ココンンソソーーシシアアムム

第 32 回 GOTIC 教育セミナー 参加申込書

	第32回GOTIC教育セミナーご案内（正会員_賛助会員）
	第32回GOTIC教育セミナー参加申込書